Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 21 de fevereiro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 5, aprovado em

Sessão Ordinária de 07/02/2022, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores Cláudia

Maria Gabriel, Luiz Aurélio Pagani (Lelo Pagani) e Abelardo Wanderlino da Costa Neto,

através do qual solicitam “a possibilidade de realizar estudo para implantar pontos de parada

para que os motociclistas cadastrados no Ifood, delivery por aplicativo, possam trabalhar nas

ruas, estruturado com água, banheiro e ponto de carregamento de celulares, que são

ferramentas de trabalho desses profissionais”, esclarecer o que segue:

Informamos que embora a demanda apresentada pelos nobres

vereadores autores seja de considerável expressividade, no momento atual, para sua

implementação se faz necessário o dispêndio de recursos dos quais não dispomos de imediato.

No entanto, informamos que o Terminal Rodoviário do município de

Botucatu opera 24 (vinte e quatro) horas, e possui os elementos solicitados no presente

requerimento: ponto para recarga de smartphones e outros dispositivos eletrônicos, sanitários,

bebedouros e local para espera com cobertura.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br